Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Fundação Universidade Estadual do Ceará

Comissão Executiva do Vestibular – CEV

COMUNICADO No 060/2013-CEV/UECE
(10 de julho de 2013)

Dispõe sobre o resultado da matrícula no Curso
de Formação e Treinamento Profissional do
Concurso Público de Provas e Títulos para
Auditor de Controle Interno da Controladoria e

Ouvidoria Geral do Estado do Ceará e dá outras
providências.

O Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da Universidade

Estadual do Ceará, no uso de suas atribuições, torna público o resultado da Matrícula

no Curso de Formação e Treinamento Profissional do Concurso Público de Provas e

Títulos para Auditor de Controle Interno da Controladoria e Ouvidoria Geral do Estado do

Ceará, regulamentado pelo Edital No 01/2013 – CGE/SEPLAG, de 13 de abril de 2013,

publicado no DOE de 18 de abril de 2013, e outras informações pertinentes:

1. Nas tabelas do Anexo Único deste Comunicado consta a situação, com relação à

matrícula, dos 54 (cinquenta e quatro) candidatos optantes pelas 3 (três) áreas de

conhecimentos e que foram convocados para matrícula no Curso de Formação e

Treinamento Profissional do Concurso Público de Provas e Títulos para Auditor de

Controle Interno da Controladoria e Ouvidoria Geral do Estado do Ceará.

2. A Avaliação Psicológica (1a Oportunidade) para os candidatos matriculados no Curso

de Formação e Treinamento Profissional será realizada nas salas 08 e 10 (1o Andar)

do Bloco R no Campus do Itaperi, no dia 12 de julho de 2013, devendo o candidato se

apresentar para identificação às 07 horas.

Fortaleza, 10 de julho de 2013

Prof. Cleiton Batista Vasconcelos

Presidente da CEV/UECE

Comunicado No 60/2013-CEV/UECE, de 10/07/2013 - Dispõe sobre o resultado da matrícula no Curso de Formação e Treinamento Profissional do
Concurso Público de Provas e Títulos para Auditor de Controle Interno da Controladoria e Ouvidoria Geral do Estado do Ceará e dá outras

providências.

Página 2 de 3

ANEXO ÚNICO DO COMUNICADO No 060/2013-CEV/UECE, DE 10/07/2013

Situação, com relação à matrícula, dos 54 (cinquenta e quatro) candidatos optantes

pelas 3 (três) áreas de conhecimentos e que foram convocados para matrícula no Curso

de Formação e Treinamento Profissional do Concurso Público de Provas e Títulos para

Auditor de Controle Interno da Controladoria e Ouvidoria Geral do Estado do Ceará.

Tabela 1A - Área de Auditoria Governamental de Processos com Foco em Riscos
(Ampla Disputa)

NOME INSC PEDIDO TOT SITUAÇÃO

Auditoria Governamental de Processos com Foco em Risco

LUCIANA MARIA SENA GOMES 417 1151 170 MATRICULADO

BRUNO JESUS MARTINS LOBO 105 1881 167 MATRICULADO

REGINALDO BARREIROS DE ALMEIDA FILHO 127 1408 167 MATRICULADO

MONICA MAIA TEIXEIRA 285 623 165 MATRICULADO

LARICA LOIOLA GONCALVES ALEXANDRINO 415 1980 164 MATRICULADO

WENDEL OLIVEIRA VITOR 580 218 164 MATRICULADO

KASSYO MODESTO DA SILVA 434 1445 162 MATRICULADO

MARILIA CORDEIRO FLORENCIO SANTIAGO 725 1038 162 MATRICULADO

JOAO ITALO QUEIROZ MENDES 211 1720 161 MATRICULADO

LUCAS VIEIRA ABRAAO MAIA 343 1339 161 MATRICULADO

PAULO ROGERIO CUNHA DE CASTRO 33 213 161 MATRICULADO

RAFAEL JOSE BARBOSA ANDRADE 480 1970 161
MATRICULADO E
DESISTENTE

VITOR HUGO GASPAR PINTO 387 1516 159 MATRICULADO

WESCLEY SOARES SILVA 766 73 159 MATRICULADO

ANTONIO MARCIO ALVES VIEIRA 488 242 158 MATRICULADO

MARILIA MARTINS FRANCA 444 26 157 MATRICULADO

THIAGO RODRIGUES DE AZEVEDO 732 627 157 NÃO MATRICULADO

RAIMUNDO RONALDO SARAIVA LEMOS 789 784 155 MATRICULADO

ELAYNE CRISTINA CHAVES CAVALCANTE 932 1079 154 MATRICULADO

LARISSE MARIA FERREIRA MOREIRA 277 1545 154 MATRICULADO

MARCELLE HOLANDA ARAUJO 441 267 154 MATRICULADO

19 Candidatos matriculados no Curso de Formação e Treinamento Profissional.
01 Candidato não matriculado no Curso de Formação e Treinamento Profissional.
01 Candidato desistente do Curso de Formação e Treinamento Profissional, apesar de ter efetuado a matrícula.

Tabela 1B - Área de Auditoria Governamental de Processos com Foco em Riscos
(Portadores de Deficiência)

NOME INSC PEDIDO TOT SITUAÇÃO

Auditoria Governamental de Processos com Foco em Risco

MARIA IVANILZA FERNANDES DE CASTRO 3 1899 123 MATRICULADO

JOSE OTACILIO DE ASSIS JUNIOR 20 2121 120 MATRICULADO

EDUARDO DE LIMA MELO 2 464 105 MATRICULADO

03 Candidatos matriculados no Curso de Formação e Treinamento Profissional.

Tabela 2 - Área de Auditoria em Obras Públicas
(Ampla Disputa)

NOME INSC PEDIDO TOT SITUAÇÃO

Auditoria em Obras Publicas

VICTOR HUGO BARROSO BARBOSA 1111 2396 135 NÃO MATRICULADO

ADRIANO NOGUEIRA MATOS 1113 1429 132 MATRICULADO

CELIO AUGUSTO TAVARES E SALES 1156 559 131 MATRICULADO

FELIPE AUGUSTO TAVARES DE CARVALHO SALES 1162 1156 131 NÃO MATRICULADO

JOSE ANANIAS TOMAZ VASCONCELOS 967 1300 131 MATRICULADO

CAIO PETRONIOS DE ARAUJO LOPES 1154 1964 130 MATRICULADO

DANIEL SOUSA COSTA 1049 1675 129 MATRICULADO

MARCOS ABILIO MEDEIROS DE SABOIA 1095 1553 129 MATRICULADO

PALOMA MOREIRA DE MEDEIROS 1039 1240 126 MATRICULADO

GUILHERME PAIVA REBOUCAS 1168 1884 124 MATRICULADO

Comunicado No 60/2013-CEV/UECE, de 10/07/2013 - Dispõe sobre o resultado da matrícula no Curso de Formação e Treinamento Profissional do
Concurso Público de Provas e Títulos para Auditor de Controle Interno da Controladoria e Ouvidoria Geral do Estado do Ceará e dá outras

providências.

Página 3 de 3

NOME INSC PEDIDO TOT SITUAÇÃO

Auditoria em Obras Publicas

JOSE FERNANDO FROTA CAVALCANTE 1133 193 122 MATRICULADO

MARCIO PESSOA BOTTO 1094 2188 122 MATRICULADO

ANA LUIZA FELINTO CRUZ 1150 787 121 MATRICULADO

EMILIANA LEITE FILGUEIRAS 997 2012 121 MATRICULADO

MATHEUS BORGES GONCALVES LIMA 1035 1751 121 MATRICULADO

REJANE FELIX PEREIRA 979 2110 121 MATRICULADO

JOSE BENEVIDES LOBO NETO 1029 1503 120 MATRICULADO

HIGOR THIBERIO SALES GONCALVES 1001 1314 119 MATRICULADO

16 Candidatos matriculados no Curso de Formação e Treinamento Profissional.
02 Candidatos não matriculados no Curso de Formação e Treinamento Profissional.

Tabela 3 - Área de Auditoria Em Tecnologia da Informação
(Ampla Disputa)

NOME INSC PEDIDO TOT SITUAÇÃO

Auditoria em Tecnologia da Informação

ERNANI LIMA FERNANDES 1289 1324 140 MATRICULADO

JOSE HENRIQUE CALENZO COSTA 1209 601 123 MATRICULADO

ALEX AGUIAR LINS 1316 75 122 MATRICULADO

MARCOS ANTONIO FEIJO NAGAKI 1341 1174 120 MATRICULADO

EDUARDO FRANCA DE AGUIAR 1370 2156 119 MATRICULADO

TIAGO MONTEIRO DA SILVA 1311 480 119 MATRICULADO

ADSON MATOSO SANTOS 1275 1732 116 MATRICULADO

MARCOS HENRIQUE DE CARVALHO ALMEIDA 1387 1463 114 MATRICULADO

VINICIUS DOMINGUES 1272 1633 114 MATRICULADO

EDVALDO BEZERRA PEREIRA JUNIOR 1197 2111 113 MATRICULADO

JOAQUIM NERSON MOURA FILHO 1296 1036 112 MATRICULADO

FELIPE THOMAS SOARES DE ANDRADE 1290 1215 107 MATRICULADO

12 Candidatos matriculados no Curso de Formação e Treinamento Profissional.

••• ••• •••